

平成31年01月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	1,756	19,922	106.1%	1,704	19,053	107.2%	-	-	-	68	413	91.3%
年度計	23,597	260,216	93.4%	23,466	258,561	93.3%	86,223	692,489	94.8%	944	6,336	91.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	4	110	74.8%	99	3,090	128.7%	721	8,861	91.4%	1.3%
地方銀行	231	3,630	83.0%	2,940	45,088	73.8%	13,512	145,675	86.5%	21.0%
第二地銀	457	6,522	122.4%	6,133	84,637	85.7%	23,142	239,433	94.1%	34.6%
信用金庫	855	7,480	109.2%	12,042	108,310	110.5%	41,324	257,678	100.7%	37.2%
信用組合	150	1,142	109.1%	2,197	16,570	105.1%	7,116	37,748	99.2%	5.5%
その他	7	169	518.4%	55	865	85.4%	408	3,094	87.1%	0.4%
合計	1,704	19,053	107.2%	23,466	258,561	93.3%	86,223	692,489	94.8%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	654	8,221	109.1%	9,639	118,570	91.9%	34,521	304,634	97.3%	44.0%
函館支店	146	1,671	106.3%	1,859	21,073	85.7%	6,777	57,508	93.2%	8.3%
帯広支店	133	1,268	121.3%	1,758	15,811	95.7%	8,263	51,351	95.1%	7.4%
北見支店	99	1,001	110.9%	1,301	13,513	91.1%	5,008	38,801	89.8%	5.6%
小樽支店	67	776	109.4%	1,092	11,658	95.4%	3,709	30,344	92.5%	4.4%
旭川支店	241	2,449	109.5%	2,957	28,889	106.5%	10,722	76,048	95.0%	11.0%
釧路支店	157	1,742	154.6%	1,895	18,606	108.5%	5,981	47,411	92.8%	6.8%
室蘭支店	30	300	53.6%	650	7,258	86.5%	2,730	21,281	93.6%	3.1%
滝川支店	90	859	92.6%	1,223	12,534	84.4%	4,459	35,160	91.0%	5.1%
苫小牧支店	87	765	65.8%	1,092	10,650	87.1%	4,053	29,952	91.5%	4.3%
合計	1,704	19,053	107.2%	23,466	258,561	93.3%	86,223	692,489	94.8%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。